

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

2 mensagens

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: beckerhospitalar@gmail.com

22 de setembro de 2023 às 11:33

Bom dia,

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo.

 Solicitação Cotação insumos Laboratoriais - 2023.docx
311K

becker hospitalar <beckerhospitalar@gmail.com>
Para: Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

2 de outubro de 2023 às 11:27



Cristina Becker

Representante Comercial

 (62) 9 8309-0877

 (62) 3241-8766

 beckerhospitalar@gmail.com

 Av. T-02 N.2337 Qd.32 Lt.03 SI 102
Setor Bueno Goiânia-GO CEP:74.215-010


Representações Hospitalares

• Medicamentos

• Materiais Hospitalares

• Linha Odontológica

• Instrumental Cirúrgico e Ortopédico

• Laboratorial, Radiologia e Ortopedia

[Citação ocultada]

 Xinguara LABOR.pdf
304K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO COTAÇÃO-PLANILHA ATUALIZADA

2 mensagens

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: drogaria23@hotmail.com

13 de outubro de 2022 às 18:15

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo



Solicitação Cotação Materiais Laboratoriais - 2022.docx
324K

Drogaria 23 <drogaria23@hotmail.com>
Para: Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

17 de outubro de 2022 às 12:20

**Eglemi 23**

(94) 3426 4746

(94) 9171-7833

*eglemi@hotmail.com**drogaria23@hotmail.com*

De: Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 13 de outubro de 2022 19:15

Para: drogaria23@hotmail.com <drogaria23@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO COTAÇÃO-PLANILHA ATUALIZADA

[Citação ocultada]

2 anexos

Solicitação Cotação Materiais Laboratoriais - 2022.docx
324K



Cotação Material Laboratório DROGARIA- 2022.pdf
682K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

1 mensagem

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: alcholanda02@hotmail.com

4 de outubro de 2023 às 12:37

Bom dia,

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo.



Solicitação Cotação insumos Laboratoriais - 2023.docx
311K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

doc

1 mensagem

André Luis Holanda <alcoholanda02@hotmail.com>

6 de outubro de 2023 às 11:46

Para: "smsxinguaraplanejamento@gmail.com" <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

Prezados(a), segue em anexo cotação e suas demais condições de fornecimento.

atenciosamente

ALC HOLANDA

André Luis Holanda



Cotacao_Xinguara_ALC_-_2023_29_assinado.pdf

454K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

1 mensagem

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: HABX LICITAÇÕES <habx.licitacao@hotmail.com>

20 de setembro de 2023 às 07:46

Bom dia,

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo.



Solicitação Cotação insumos Laboratoriais - 2023.docx
311K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

1 mensagem

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: miterran@biodiagnostica.com.br

20 de setembro de 2023 às 07:51

Bom dia,

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo.



Solicitação Cotação insumos Laboratoriais - 2023.docx
311K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO COTAÇÃO

1 mensagem

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: negociosdasaude@gmail.com

20 de setembro de 2023 às 07:52

Bom dia,

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo.



Solicitação Cotação insumos Laboratoriais - 2023.docx
311K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

1 mensagem

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: fusionmed.hospitalar@gmail.com

20 de setembro de 2023 às 07:52

Bom dia,

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo.

 Solicitação Cotação insumos Laboratoriais - 2023.docx
311K



Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

1 mensagem

Planejamento Saúde <smsxinguaraplanejamento@gmail.com>
Para: "licitacaohiperfar@gmail.com" <licitacaohiperfar@gmail.com>

20 de setembro de 2023 às 07:45

Bom dia,

Visando abertura do procedimento licitatório, solicitamos
orçamento conforme especificado no documento em anexo.



Solicitação Cotação insumos Laboratoriais - 2023.docx
311K



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS DA PESQUISA DE MERCADO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE XINGUARA/PA - PESQUISA REALIZADA COM FORNECEDORES E SITE ESPECIALIZADO: 20/09/2023 A 06/10/2023

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS, para atendimento das necessidades da população do município, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Xinguara - PA.

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA : 1 - LEVE HOSPITALAR - CNPJ Nº 23.141.314/0001-00	EMPRESA: 2 - DROGARIA - 23 - CNPJ Nº 37.156.206/0001-15	EMPRESA: 3 - ALC DA HOLLANDA (ALC HOLLANDA) - CNPJ Nº 41.554.999/0001-06	MENOR VALOR	MAIOR VALOR	MÉDIA
1	100	KIT	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) 6 X 2 ML	137,66	13.766,00	110,00	168,32	134,66	110,00	168,32	137,66
2	10	UN	ALBUMINA BOVINA A 22% 10 ML	76,88	768,80	112,20	65,80	52,64	52,64	112,20	76,88
3	25	LTR	ALCOOL ACIDO 3% FRASCOS DE 1000ML	126,77	3.169,25	66,00	174,62	139,70	66,00	174,62	126,77



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

4	15	LTR	AZUL DE METILENO 1000ML	82,27	1.234,05	68,20	99,22	79,38	68,20	99,22	82,27
5	10	UN	SORO DE COOMBS CONTROLE IGG/10ML	97,90	979,00	150,90	79,34	63,47	63,47	150,90	97,90
6	15	LTR	CORANTE GIEMSA 1000ML	111,46	1.671,90	191,40	79,43	63,54	63,54	191,40	111,46
7	200	CX	FITA PARA URINA, C/ 10 AREAS, C/ 100 UNID.	71,82	14.364,00	95,00	66,92	53,54	53,54	95,00	71,82
8	15	LTR	FUCSINA FENICADA PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN 1000ML	150,36	2.255,40	95,00	197,83	158,26	95,00	197,83	150,36
9	10	KIT	CORANTE PANÓTICO (3X500ML)	72,16	721,60	90,20	70,16	56,13	56,13	90,20	72,16
10	3	LTR	LIQUIDO DE TURK DE 1000ML	69,45	208,35	53,20	86,20	68,96	53,20	86,20	69,45
11	10	LTR	LUGOL PARASITOLOGIA 2% 500ML	159,03	1.590,30	231,85	136,24	108,99	108,99	231,85	159,03
12	5	UN	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA 100 ML	23,54	117,70	24,60	25,56	20,45	20,45	25,56	23,54
13	375	UN	PESQUISA DE SANGUE OCULTO - SEM DIETA (COTA PRINCIPAL)	208,00	78.000,00	264,00	200,00	160,00	160,00	264,00	208,00
14	125	UN	PESQUISA DE SANGUE OCULTO - SEM DIETA	208,00	26.000,00						208,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

15	60	UN	(COTA RESERVA)	SORO ANTI-A MONOCLONAL 10 ML	44,44	2.666,40	45,43	48,82	39,06	48,82	44,44
16	60	UN		SORO ANTI-B MONOCLONAL 10ML	46,04	2.762,40	45,43	51,49	41,19	51,49	46,04
17	70	UN		SORO ANTI-D MONOCLONAL 10 ML	183,67	12.856,90	209,00	190,00	152,00	209,00	183,67
18	1000	UN		PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HCV - IMUNOCROMATOGRAF IA	6,69	6.690,00	9,66	5,79	4,63	9,66	6,69
19	1000	UN		PESQUISA DE ANTICORPO HBSAG - IMUNOCROMATOGRAF IA	7,39	7.390,00	10,10	6,71	5,37	10,10	7,39
20	1.200	UN		PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HIV - 1/2 IMUNOCROMATOGRAF IA	7,46	8.952,00	11,00	6,32	5,06	11,00	7,46
21	1000	UN		PESQUISA DE ANTICORPO ANTI - TROPONINA I - IMUNOCROMATOGRAF IA	8,69	8.690,00	9,00	9,48	7,58	9,48	8,69



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

22	10	LTR	VIOLETA GENCIANA DE 500ML	18,00	180,00	18,00	20,00	16,00	16,00	20,00	18,00
23	5	UN	PIPETA AUTOMATICA AJUSTAVEL 100 A 1000 UL	486,02	2.430,10	480,00	543,37	434,70	434,70	543,37	486,02
24	100	UN	REAGENTE VDRL 5,5 ML	94,27	9.427,00	125,00	87,67	70,14	70,14	125,00	94,27
25	5	UN	PIPETADOR 3 VIAS EMBORRACHADO - TIPO PERA	13,90	69,50	14,70	15,00	12,00	12,00	15,00	13,90
26	25	UN	ALMOTOLIA 500 ML	15,86	396,50	11,68	19,94	15,95	11,68	19,94	15,86
27	200	UN	CALICE PARA EXAMES DE FEZES - EM PLASTICO	24,02	4.804,00	27,14	24,96	19,97	19,97	27,14	24,02
28	5	UN	CAMARA DE NEUBAUER MELHORADA ESPELHADA	338,57	1.692,85	320,00	386,50	309,20	309,20	386,50	338,57
29	10	UN	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 5	43,84	438,40	22,50	60,56	48,45	22,50	60,56	43,84
30	10	UN	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 1	45,39	453,90	36,20	55,54	44,43	36,20	55,54	45,39
31	10	UN	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 3	45,38	453,80	36,20	55,53	44,42	36,20	55,53	45,38



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

32	10.000	UN	LÂMINULA 24 X 24	0,21	2.100,00	0,30	0,18	0,14	0,14	0,14	0,30	0,21
33	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA COVID IGM/IGG - IMUNOCROMATOGRAMA	13,29	13.290,00	15,00	13,82	11,06	11,06	11,06	15,00	13,29
34	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA DENGUE IGM/IGG - IMUNOCROMATOGRAMA	15,07	15.070,00	15,00	16,79	13,43	13,43	13,43	16,79	15,07
35	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 1.000UL	566,88	2.834,40	755,52	525,06	420,05	420,05	420,05	755,52	566,88
36	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 10 UL	330,00	1.650,00	480,00	283,34	226,67	226,67	226,67	480,00	330,00
37	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 100UL	223,15	1.115,75	130,00	299,69	239,75	239,75	130,00	299,69	223,15
38	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 20UL	215,22	1.076,10	150,00	275,36	220,29	220,29	150,00	275,36	215,22
39	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 50UL	279,63	1.398,15	300,00	299,39	239,51	239,51	239,51	300,00	279,63
40	30	UN	PIPETA PARA VHS 200 MM DE VIDRO	38,57	1.157,10	61,11	30,34	24,27	24,27	24,27	61,11	38,57
41	20	UN	PLACA DE KLINE P/ VDRL	75,15	1.503,00	74,69	83,76	67,01	67,01	67,01	83,76	75,15



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

42	150.000	UN	PONTEIRA AMARELA 1-200UL	0,71	79.875,00	1,50	0,35	0,28	0,28	1,50	0,71
43	112.500	UN	PONTEIRA AZUL 200-1000UL (COTA PRINCIPAL)	0,71	26.625,00	1,22	0,47	0,38	0,38	1,22	0,71
44	37500	UN	PONTEIRA AZUL 200-1000UL (COTA RESERVA)	0,69	82.800,00						0,69
45	1000	UN	PESQUISA DE ANTIGENO NS1 DENGUE - IMUNOCROMATOGRAFIA	13,47	13.470,00	10,40	16,67	13,34	10,40	16,67	13,47
46	10	UN	RACK PARA TUBO DE ENSAIO - MEDIO - METALICO, 40 TUBOS	45,00	450,00	45,00	50,00	40,00	40,00	50,00	45,00
47	100.000	UN	SWAB COM HASTE PLÁSTICA E ALGODÃO NÃO TRATADO	0,63	63.000,00	0,30	0,88	0,70	0,30	0,88	0,63
48	2	UN	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA DE VIDRO COM CUBA	53,74	107,48	53,22	60,00	48,00	48,00	60,00	53,74
49	4	UN	AGULHA MIXER PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	2013,36	8.053,44	1.900,08	2.300,00	1.840,00	1.840,00	2.300,00	2013,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

50	6	CX	CUVETA APARELHO BIOQUIMICA 8021A 120X1	PARA DE URIT-	3074,96	18.449,76	3.900,00	2.958,26	2.366,61	2.366,61	3.900,00	3074,96
51	10	UN	LAMPADA MICROSCOPIO 20W 6V	PARA	73,82	738,20	105,75	64,29	51,43	51,43	105,75	73,82
52	10	UN	LAMPADA MICROSCOPIO OLIMPUS CX-41 30W 6V	PARA	34,67	346,70	32,00	40,00	32,00	32,00	40,00	34,67
53	200	KIT	REAGENTE TGP 50ML (APARELHO AUTOMATICO).		130,88	26.176,00	189,00	113,13	90,50	90,50	189,00	130,88
54	8.000	UN	BETA HCG 50MUI/ML IMUNOCROMATOGRAF IA - TESTE		1,21	9.680,00	0,89	1,53	1,22	0,89	1,53	1,21
55	200	KIT	REAGENTE TGO 50ML (APARELHO AUTOMATICO)		125,33	25.066,00	191,00	102,78	82,22	82,22	191,00	125,33
56	100	KIT	REAGENTE FOSFATASE ALCALINA 100ML (APARELHO AUTOMATICO).		107,02	10.702,00	156,00	91,70	73,36	73,36	156,00	107,02



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

57	75	UN	LISANTE DE HEMACIAS PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT 3000 PLUS) 1000 ML - SISTEMA FECHADO	215,08	16.131,00	196,00	249,58	199,66	196,00	249,58	215,08
58	350	KIT	REAGENTE PCR AGLUTINAÇÃO (PROTEINA C REATIVA) 2 ML	115,60	40.460,00	215,00	73,22	58,58	58,58	215,00	115,60
59	75	UN	DETERGENTE PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT 3000 PLUS) 20 LT.	162,87	12.215,25	96,00	218,12	174,50	96,00	218,12	162,87
60	120	UN	DILUENTE PARA APARELHO PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT -3000 PLUS) 20LT	136,78	16.413,60	65,00	191,86	153,49	65,00	191,86	136,78
61	100	KIT	REAGENTE TRIGLICERIDES 400 ML (APARELHO AUTOMATICO)	260,38	26.038,00	110,00	372,86	298,29	110,00	372,86	260,38



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

62	100	KIT	REAGENTE UREA UV CINÉTICA 200 ML (APARELHO AUTOMATICO)	148,73	14.873,00	125,00	178,44	142,75	125,00	178,44	148,73
63	150	UN	REAGENTE FATOR REUMATOIDE AGLUTINAÇÃO 2 ML	90,69	13.603,50	160,00	62,26	49,81	49,81	160,00	90,69
64	100	KIT	REAGENTE GAMA GT 60ML	111,49	11.149,00	119,00	119,71	95,77	95,77	119,71	111,49
65	100	UN	REAGENTE ASLO AGLUTINAÇÃO 2 ML	106,35	10.635,00	156,00	90,59	72,47	72,47	156,00	106,35
66	100	KIT	REAGENTE LIPASE 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	83,67	8.367,00	89,00	90,00	72,00	72,00	90,00	83,67
67	120	KIT	REAGENTE GLICOSE ENZIMATICA 1000 ML	106,65	12.798,00	100,50	121,92	97,54	97,54	121,92	106,65
68	100	KIT	REAGENTE HEMOGLOBINA GLICADA 60 ML (APARELHO AUTOMATICO)	129,33	12.933,00	136,00	140,00	112,00	112,00	140,00	129,33



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

69	100	KIT	REAGENTE BILIRRUBINAS E DIRETA APARELHO AUTOMATICO (APARELHO AUTOMATICO)	267,45	26.745,00	217,00	325,19	260,15	217,00	325,19	267,45
70	100	KIT	REAGENTE 50ML CK-MB (APARELHO AUTOMATICO).	129,33	12.933,00	136,00	140,00	112,00	112,00	140,00	129,33
71	100	KIT	REAGENTE CREATININA CINÉTICA 500 ML (APARELHO AUTOMATICO)	89,16	8.916,00	134,00	74,16	59,33	59,33	134,00	89,16
72	30	KIT	REAGENTE COLESTEROL HDL DIRETO 80 ML (APARELHO AUTOMATICO)	118,00	3.540,00	120,00	130,00	104,00	104,00	130,00	118,00
73	120	KIT	REAGENTE COLESTEROL TOTAL 500ML (APARELHO AUTOMATICO)	157,36	18.883,20	160,00	173,37	138,70	138,70	173,37	157,36



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

74	25	KIT	REAGENTE COLINESTERASE 25 ML (APARELHO AUTOMATICO)	87,79	2.194,75	88,00	97,43	77,94	77,94	97,43	87,79
75	80	KIT	REAGENTE AMILASE 60ML CNPG (APARELHO AUTOMATICO).	223,57	17.885,60	125,00	303,17	242,54	125,00	303,17	223,57
76	100	KIT	REAGENTE ACIDO URICO 200ML (APARELHO AUTOMATICO).	114,90	11.490,00		127,66	102,13	102,13	127,66	114,90
77	30.000	UN	TUBO VACUO 4ML TAMPA VERMELHA	0,84	25.200,00	1,41	0,62	0,50	0,50	1,41	0,84
78	5000	UN	TUBO VACUO 5ML (FLUORETO) TAMPA CINZA FLUORETO	0,84	4.200,00	1,40	0,62	0,50	0,50	1,40	0,84
79	10.000	UN	TUBO VACUO 2ML (CITRATO) TAMPA AZUL	0,90	9.000,00	1,50	0,67	0,54	0,54	1,50	0,90
80	60.000	UN	TUBO. VACUO 4ML (EDTA K3)	0,63	37.800,00	0,85	0,58	0,46	0,46	0,85	0,63
81	60.000	UN	TUBO VACUO 5ML (GEL)	0,83	49.800,00	1,18	0,73	0,58	0,58	1,18	0,83



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

82	10	KIT	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) 10 X 2ML	126,05	1.260,50	120,00	143,41	114,73	114,73	143,41	126,05
83	4	UN	LAMPADA APARELHO PARA URIT - 8021A	66,67	266,68	56,00	80,00	64,00	56,00	80,00	66,67
84	20	KIT	SORO CONTROLE MULTI PARAMETRO PARA REAÇÕES BIOQUIMICAS 25 ML	245,28	4.905,60	125,00	339,35	271,48	125,00	339,35	245,28
85	20	KIT	CALIBRADOR MULTI PARAMETRO PARA REAÇÕES BIOQUIMICAS 25ML	190,42	3.808,40	89,00	267,93	214,34	89,00	267,93	190,42
86	60	KIT	REAGENTE DESIDROGENASE LÁTICA DHL 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	105,64	6.338,40	189,00	71,06	56,85	56,85	189,00	105,64
87	40	KIT	REAGENTE D-DIMERO 24ML (APARELHO AUTOMATICO).	209,67	8.386,80	215,00	230,00	184,00	184,00	230,00	209,67



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

88	12	KIT	REAGENTE CALIBRADOR DIMERO 6X1 (APARELHO AUTOMATICO)	D- ML	223,33	2.679,96	220,00	250,00	200,00	200,00	250,00	223,33
89	60	UN	SOLUÇÃO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE APARELHOS HEMATOLOGICOS (APARELHO URIT- 3000PLUS) 80 ML		137,52	8.251,20	105,00	170,87	136,70	105,00	170,87	137,52
90	60	UN	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CÉLULAS PARA USO EM ANALISADORES BIOQUIMICOS AUTOMATICOS 1000 ML		1052,00	63.120,00	1.356,00	1.000,00	800,00	800,00	1.356,00	1052,00
91	4	UN	PROBE DE AMOSTRA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT- 8021A		1329,26	5.317,04	1.200,00	1.548,77	1.239,02	1.200,00	1.548,77	1329,26



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

92	2	UN	CONJUNTO DE MANGUEIRAS PARA ESTAÇÃO DE LIMPEZA - APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	222,33	444,66	235,00	240,00	192,00	192,00	240,00	222,33
93	5	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 100 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	0,90	4,50	0,90	1,00	0,80	0,80	1,00	0,90
94	60	KIT	REAGENTE CREATINO FOSFOQUINASE CPK 50ML (APARELHO AUTOMATICO)	216,49	12.989,40	239,00	228,04	182,43	182,43	239,00	216,49
95	80	KIT	REAGENTE PCR TURBODIMETRIA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	488,36	39.068,80	319,00	636,71	319,00	509,37	636,71	488,36
96	40	KIT	REAGENTE ALBUMINA 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	64,39	2.575,60	115,00	43,43	34,74	34,74	115,00	64,39
97	1500	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI - TOXOPLASMOSE IGM/IGG	14,38	21.570,00	24,00	10,64	8,51	8,51	24,00	14,38



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

98	40	UN	CARTUCHO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	180,12	7.204,80	277,29	146,15	116,92	116,92	277,29	180,12
99	15	UN	CARTUCHO DE CARVÃO OSMOSE REVERSA 390L/DIA	185,48	2.782,20	277,29	155,08	124,06	124,06	277,29	185,48
100	15	UN	CARTUCHO DE RESINA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	686,00	10.290,00	708,00	750,00	600,00	600,00	750,00	686,00
101	15	UN	CARTUCHO DE MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	254,52	3.817,80	2,39	282,80	226,24	226,24	282,80	254,52
102	5	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 20 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A 20X1	35,67	178,35	35,00	40,00	32,00	32,00	40,00	35,67
103	5	PCT	COPINHO DE PLASTICO PARA A COLOCAÇÃO DE SORO PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	0,65	3,25	0,50	0,80	0,64	0,50	0,80	0,65



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

104	50.000	UN	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X0,8MM.	0,35	17.500,00	0,14	0,51	0,41	0,14	0,51	0,35
105	60	KIT	REAGENTE FERRITINA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO).	826,00	49.560,00	1.037,85	800,09	640,07	640,07	1.037,85	826,00
106	12	KIT	CONTROLE DE HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 2X1ML	265,50	3.186,00	256,50	300,00	240,00	240,00	300,00	265,50
107	12	KIT	CALIBRADOR PARA HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 5X1ML	131,67	1.580,04	125,00	150,00	120,00	120,00	150,00	131,67
108	12	KIT	CONTROLE MULTIPARAMETRO REUMATOLÓGICO TURBODIMÉTRICO AUTOMAÇÃO	86,67	1.040,04	89,00	95,00	76,00	76,00	95,00	86,67
109	12	LT	CORANTE HEMATOLOGICO MAY GRUNWALD - GIEMSA	154,85	1.858,20	120,00	191,42	153,14	120,00	191,42	154,85



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

110	20	UN	PACK REAGENTE PARA APARELHO DE IONS ELETROLITOS (APARELHO VIDA ELETROLYTE V - VIDA BIOTECNOLOGIA)	250,33	5.006,60	265,00	270,00	216,00	216,00	270,00	250,33
111	100	CX	CUBETAS REDUZIDAS PARA COAGULÔMETROS COM 100 MIXERS METALICOS (APARELHO CLOTIMER UNO)	174,56	17.456,00	163,69	200,00	160,00	160,00	200,00	174,56
(Hum milhão e trezentos e quarenta e oito mil e quinhentos e oitenta e oito reais e noventa centavos)				1.348.588,9							

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

Nota Técnica

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021:

Dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional.

A cotação de preços foi realizada observando as orientações contidas abaixo a seguir no que diz respeito à pesquisa de preços, tendo sido todo o processo de pesquisa consolidado no presente documento, conforme demonstra - se a seguir:

CAPÍTULO II ELABORAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO Formalização

Art. 3º A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá, no mínimo:

I - descrição do objeto a ser contratado: **OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS, para atendimento das necessidades da população do município, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Xinguara - PA.**



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

II - identificação do(s) agente(s) responsável (is) pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: **A presente pesquisa de preços, foi elaborada por Sabrina Aires da Silva, sendo a mesma responsável pelas as informações levantadas.**

III - caracterização das fontes consultadas: **As consultas para o levantamento das informações, foi realizada através de FORNECEDORES DO RESPECTIVO SEGMENTO, INTEGRALIZADO CONFORME CONSTA NOS AUTOS, tendo sido realizada consulta exaustiva para a comparação de dados e informações que melhor se adequassem ao objeto a ser contratado e, dentro desse parâmetro, foram analisados os preços ofertados através dos filtros, unidade de fornecimento (unidade) contendo o nome dos produtos/serviços a qual pretendemos contratar.**

IV - série de preços coletados: Vários preços foram coletados, atendendo ao mínimo estipulado, conforme segue.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: **Mapa encontra-se discriminado em anexo e sua elaboração seguiu o modelo da INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021.**

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a descon sideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: **Dotou-se a média final dos preços obtidos na pesquisa excluídos os valores inexequíveis e excessivamente elevados pelo método do desvio padrão.**

A média final incide sobre a cesta de preços aceitáveis, formada pelo conjunto de mais de três preços, segundo as condições, exigências e prazos estabelecidos na INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021, refletindo adequadamente o preço de mercado e assegurando o efetivo cumprimento, dentre outros, dos princípios da economicidade e da eficiência.

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: **Deu-se por meio dos relatórios em anexo e emitidos através de Pesquisa de Preços.**

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º. Critérios: **A pesquisa de preços foi obtida através de fornecedores e site especializado, a qual consta nos autos do respectivo processo, optamos pelo princípio da celeridade para identificar fornecedores no SEGMENTO RELATADO uma vez que as informações levantadas no Banco de Preços de sistemas usualmente utilizados no mercado não contempla todas as nossas peculiaridades.**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE EXECUTIVO DO SECRETARIO

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021): Média: corresponde à soma dos valores das amostras, dividida pelo número de amostras. Mediana: medida de tendência central das amostras que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos."

Foram utilizados Memória de cálculo MÉDIA.

Proposta nº: 29842
SMS XINGUARA /PA

em	Quant.	Und.	Descrição	Fabricante	Pç.Unitário	Total
	100	UND	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA(TTPA) 6 X 2 ML	CENTERLAB	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
	10	UND	ALBUMINA BOVINA 22% 10ML	FRESENIUS	R\$ 112,20	R\$ 1.122,00
	25	UND	ALCOOL ACIDO SOLUCAO 3% 1LT	EXODO	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00
	15	UND	AZUL DE METILENO 1000ML	NEWPROV	R\$ 68,20	R\$ 1.023,00
	10	UND	SORO DE COOMBS CONTROLE IGG/10ML	CASALAB	R\$ 150,90	R\$ 1.509,00
	15	UND	GIEMSA 1000ML CORANTE	NEWPROV	R\$ 191,40	R\$ 2.871,00
	200	CX	FITA PARA URINA, C/ 10 AREAS, C/ 100 UNID.	BIOCON	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
	15	UND	FUCSINA FENICADA PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN 1000ML	RENYLAB	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
	10	KIT	INSTANT PROV 3X500ML (CORANTE PANOTICO)	NEWPROV	R\$ 90,20	R\$ 902,00
	3	UND	LIQUIDO DE TURK DE 1000ML	CASALAB	R\$ 53,20	R\$ 159,60
	10	UND	LUGOL FORTE 2% PARASITOLOGICO 1000ML	NEWPROV	R\$ 231,85	R\$ 2.318,50
	5	UND	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA 100 ML	LABORCLIN	R\$ 24,60	R\$ 123,00
	500	UND	PESQUISA DE SANGUE OCULTO - SEM DIETA		R\$ 264,00	R\$ 132.000,00
	60	UND	SORO ANT-A 10ML	EBRAM	R\$ 45,43	R\$ 2.725,80
	60	UND	SORO ANT-B 10ML	EBRAM	R\$ 45,43	R\$ 2.725,80
	70	UND	SORO ANT-D 10ML	FRESENIUS	R\$ 209,00	R\$ 14.630,00
	1000	UND	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HCV - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	EBRAM	R\$ 9,66	R\$ 9.660,00
	1000	UND	PESQUISA DE ANTICORPO HBSAG - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	EBRAM	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
	1200	UND	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HIV 1/2 - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	EBRAM	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
	1000	UND	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI - TROPONINA I - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	EBRAM	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
	10	UND	VIOLETA GENCIANA DE 500ML	NEWPROV	R\$ 18,00	R\$ 180,00
	5	UND	PIPETA AUTOMATICA AJUSTAVEL 100 A 1000 UL	DLAB	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
	100	UND	REAGENTE VDRL 5,5 ML	RENYLAB	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
	5	UND	PIPETADOR 3 VIAS EMBORRACHADO - TIPO PERA	LOJALAB	R\$ 14,70	R\$ 73,50
	25	UN	ALMOTOLIA 500ML TRANSP. BICO RETA	J PROLAB	R\$ 11,68	R\$ 292,00
	200	UND	CALICE PARA EXAMES DE FEZES - EM PLASTICO	LOJANELLAB	R\$ 27,14	R\$ 5.428,00
	5	UND	CAMARA DE NEUBAUER MELHORADA - ESPELHADA	CENTERLAB	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
	10	UND	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 5	CHILLERPECAS	R\$ 22,50	R\$ 225,00
	10	UND	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 3	CHILLERPECAS	R\$ 36,20	R\$ 362,00
	10	UND	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 1	CHILLERPECAS	R\$ 36,20	R\$ 362,00
	10000	UND	LÂMINULA 24 X 24	MEDIXBRASIL	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
	1000	UND	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA COVID IGM/IGG - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	ECO	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	1000	UND	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA DENGUE IGM/IGG - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	ECO	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	5	UND	PIPETA AUTOMATICA 1000UL	RURALBAN	R\$ 755,52	R\$ 3.777,60

Telefone: (62) 3602-0680 – WhatsApp: (62) 99223-8461

Razão Social: CIRÚRGICA AL-STYN LTDA. | Nome Fantasia: LEVE HOSPITALAR

Avenida Comercial s/nº Qd. 02 Lts. 01,02,22 e 23 - Residencial Solar Cardoso I, Abadia de Goiás - GO - CEP 75.345-000
CNPJ:23.141.314/0001-00 - Inscrição Estadual: 10.642.129-8

5	UND	PIPETA AUTOMATICA 10 UL	DLAB	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
5	UND	PIPETA AUTOMATICA 100UL	CENTERLAB	R\$ 130,00	R\$ 650,00
5	UND	PIPETA AUTOMATICA 20UL	UNICIENCE	R\$ 150,00	R\$ 750,00
30	UND	PIPETA AUTOMATICA 50UL	UNICIENCE	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
30	UND	PIPETA PARA VHS 200 MM DE VIDRO	CRALPLAST	R\$ 61,11	R\$ 1.833,30
20	UND	PLACA DE KLINE P/ VDRL	FIRSTLAB	R\$ 74,69	R\$ 1.493,80
150000	UND	PONTEIRA AMARELA 1-200UL	CRALPLAST	R\$ 1,50	R\$ 225.000,00
120000	UND	PONTEIRA AZUL 200-1000UL	CRALPLAST	R\$ 1,22	R\$ 146.400,00
1000	UND	PESQUISA DE ANTIGENO NS1 DENGUE - IMUNOCROMATOGRAFIA	EBRAM	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00
10	UND	RACK PARA TUBO DE ENSAIO - MEDIO - METALICO, 40 TUBOS	EBRAM	R\$ 45,00	R\$ 450,00
00000	UND	SWAB COM HASTE PLÁSTICA E ALGODÃO NÃO TRATADO	OLEN	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00
2	UND	SUORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA DE VIDRO COM CUBA	KASVI	R\$ 53,22	R\$ 106,44
4	UND	AGULHA MIXER PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	URIT	R\$ 1.900,08	R\$ 7.600,32
6	CX	CUVETA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT- 8021A 120X1	URIT	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
10	UND	LAMPADA PARA MICROSCOPIO OLIMPUS CX-41 30W 6V	PHILIPS	R\$ 105,75	R\$ 1.057,50
10	UND	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 20W 6V	OSRAM	R\$ 32,00	R\$ 320,00
200	UND	REAGENTE TGP 50ML (APARELHO AUTOMATICO).	EBRAM	R\$ 189,00	R\$ 37.800,00
8000	UND	BETA HCG 50MUI/ML IMUNOCROMATOGRAFIA - TESTE	EBRAM	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00
200	UND	REAGENTE TGO 50ML AP AUTO	EBRAM	R\$ 191,00	R\$ 38.200,00
100	UND	REAGENTE FOSFATASE ALCALINA 100ML	EBRAM	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00
75	UND	LISANTE DE HEMACIAS PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT 3000 PLUS) 1000 ML - SISTEMA FECHADO	URIT	R\$ 196,00	R\$ 14.700,00
350	UND	REAGENTE POR AGLUTINACAO PROTEINA C REATIVA 2ML	EBRAM	R\$ 215,00	R\$ 75.250,00
75	UND	DETERGENTE PARA USO EM APARELHO HEMAATOLOGICO (APPRELHO URIT 3000 PLUS	URIT	R\$ 96,00	R\$ 7.200,00
120	UND	DILUENTE PARA APARELHO PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT - 3000 PLUS) 20LT	URIT	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
100	UND	REAGENTE TRIGLICERIDES 400 ML (APARELHO AUTOMATICO)	EBRAM	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
100	UND	REAGENTE TRIGLICERIDES 400 ML (APARELHO AUTOMATICO)	EBRAM	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
150	UND	REAGENTE FATOR REUMATOIDE AGLUTINAÇÃO 2 ML	EBRAM	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
100	UND	REAGENTE GAMA GT 60ML	ANALISA	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
100	UND	REAGENTE ASLO AGLUTINAÇÃO 2 ML	EBRAM	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00
100	UND	REAGENTE LIPASE 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	EBRAM	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00

Telefone: (62) 3602-0680 – WhatsApp: (62) 99223-8461

Razão Social: CIRÚRGICA AL-STYN LTDA. | Nome Fantasia: LEVE HOSPITALAR

Avenida Comercial s/n° Qd. 02 Lts. 01,02,22 e 23 - Residencial Solar Cardoso I, Abadia de Goiás - GO - CEP 75.345-000
CNPJ:23.141.314/0001-00 - Inscrição Estadual: 10.642.129-8

120	UND	REAGENTE GLICOSE ENZIMATICA 1000 ML	ANALISA	R\$ 100,50	R\$ 12.060,00
100	UND	REAGENTE HEMOGLOBINA GLICADA 60 ML (APARELHO AUTOMATICO)	EBRAM	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
100	UND	REAGENTE BILIRRUBINAS TOTAL E DIRETA PARA APARELHO AUTOMATICO 100ML (APARELHO AUTOMATICO)	EBRAM	R\$ 217,00	R\$ 21.700,00
100	UND	REAGENTE CK-MB 50ML (APARELHO AUTOMATICO).	EBRAM	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
100	UND	REAGENTE CREATININA CINETICA 500ML AP AUTO	EBRAM	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00
30	UND	REAGENTE COLESTEROL HDL DIRETO 80 ML AP AUTO	EBRAM	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
120	UND	REAGENTE COLESTEROL 500ML AP AUTO	EBRAM	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
25	UND	REAGENTE COLINESTERASE 35ML AP AUTO	EBRAM	R\$ 88,00	R\$ 2.200,00
10	UND	REAGENTE AMILASE CNPG 60ML	EBRAM	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00
30000	UND	VACUN 4ML T.VERM ACELERADOR C/100	BIOCON	R\$ 1,41	R\$ 42.300,00
5000	UND	VACUN 4ML T.CINZA C/100 FLUORETO SODIO	BIOCON	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
10000	UND	VACUN 2ML T.AZUL CITRAT SODIO 3,2% C/50	DHR	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
60000	UND	VACUN 4ML T.ROXA C/EDTA K3 C/100	GT GROUP	R\$ 0,85	R\$ 51.000,00
60000	UND	VACUN 5ML T.AMARELO C/GEL SEPAR C/100	MASTER WIN	R\$ 1,18	R\$ 70.800,00
10	UND	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) 10 X 2ML	CLOT	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
4	UND	LAMPADA PARA APARELHO URIT - 8021A	PHILIPS	R\$ 56,00	R\$ 224,00
20	UND	SORO CONTROLE MULTIPARAMETRO P REACOES BIO 25ML	EBRAM	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
20	UND	CALIBRADOR MULTI PAREMETRO PARA REAÇÕES BIOQUIMICAS 25ML	EBRAM	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
60	UND	REAGENTE DESIDROGENASE LÁTICA DHL 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	EBRAM	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00
40	UND	REAGENTE D-DIMERO 24ML AP AUTO	EBRAM	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
12	UND	REAGENTE CALIBRADOR D-DIMERO 6X1 ML AP AUTO	EBRAM	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
60	UND	SOLUÇÃO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE APARELHOS HEMATOLOGICOS (APARELHO URIT-3000PLUS) 80 ML	EBRAM	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
60	UND	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CÉLULAS PARA USO EM ANALISADORES BIOQUIMICOS AUTOMATICOS 1000 ML	EBRAM	R\$ 1.356,00	R\$ 81.360,00
4	UND	PROBE DE AMOSTRA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT- 8021A	EBRAM	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
2	UND	CONJUNTO DE MANGUEIRAS PARA ESTAÇÃO DE LIMPEZA - APARELHO DE BIOQUIMICA URIT- 8021A	EBRAM	R\$ 235,00	R\$ 470,00
91	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 100 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	EBRAM	R\$ 0,90	R\$ 81,90
60	UND	REAGENTE CREATINO FOSFOQUINASE CPK 50ML (APARELHO AUTOMATICO)	ANALISA	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
80	UND	REAGENTE PCR TURBODIMETRIA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	ANALISA	R\$ 319,00	R\$ 25.520,00
63,7	UND	REAGENTE ALBUMINA 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	LABTEST	R\$ 115,00	R\$ 7.325,50

Telefone: (62) 3602-0680 – WhatsApp: (62) 99223-8461

Razão Social: CIRÚRGICA AL-STYN LTDA. | Nome Fantasia: LEVE HOSPITALAR

Avenida Comercial s/n° Qd. 02 Lts. 01,02,22 e 23 - Residencial Solar Cardoso I, Abadia de Goiás - GO - CEP 75.345-000

CNPJ:23.141.314/0001-00 - Inscrição Estadual: 10.642.129-8

1	1500	UND	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI - TOXOPLASMOSE IGM/IGG	ONSITE	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00
5	40	UND	CARTUCHO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	BRFISH	R\$ 277,29	R\$ 11.091,60
6	15	UND	CARTUCHO DE CARVÃO PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	BRFISH	R\$ 277,29	R\$ 4.159,35
7	15	UND	CARTUCHO DE RESINA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	FDMA FILTROS	R\$ 708,00	R\$ 10.620,00
8	15	UND	CARTUCHO DE MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	LIQUID FILTROS	R\$ 2,39	R\$ 35,85
9	5	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 20 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A 20X1	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 175,00
100	5	PCT	COPINHO DE PLASTICO PARA A COLOCAÇÃO DE SORO PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	MEDIZ	R\$ 0,50	R\$ 2,50
101	50000	UND	AGULHA DESC 25X8 C/100 (21G)	MEDIX	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
102	60	UND	REAGENTE FERRITINA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO).	LABTEST	R\$ 1.037,85	R\$ 62.271,00
103	12	UND	CONTROLE DE HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 2X1ML	EBRAM	R\$ 256,50	R\$ 3.078,00
104	12	UND	CALIBRADOR PARA HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 5X1ML	EBRAM	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
105	12	UND	CONTROLE MULTIPARAMETRO REUMATOLÓGICO TURBODIMÉTRICO AUTOMAÇÃO	EBRAM	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
106	12	UND	CORANTE HEMATOLOGICO MAY GRUNWALD - GIEMSA	RENYLAB	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
107	20	UND	PACK REAGENTE PARA APARELHO DE IONS ELETROLITOS (APARELHO VIDA ELETROLYTE V - VIDA BIOTECNOLOGIA)	VIDA	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
108	100	CX	CUBETAS REDUZIDAS PARA COAGULÔMETROS COM 100 MIXERS METALICOS (APARELHO CLOTIMER UNO)	CLOT	R\$ 163,69	R\$ 16.369,00
TOTAL..						R\$ 1.669.827,86

Validade da proposta: 30 dias:
ABADIA DE GOIAS, 25 de setembro de 2023.

CIRURGICA AL-STYN EIRELI



MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 37.156.206/0001-15 e Esc. Estadual nº 15.694.573-1, com sede em Xinguara - Pa, RUA RIO TAPAJOS, 804, CENTRO, XINGUARA, PA, CEP 68555036

E - MAIL: drogaria23@hotmail.com/ Fone/Fax: (94) 9. 9223-2323

A PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COTAÇÃO DE PREÇOS

A empresa: **MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.156.206/0001-15 e Esc. Estadual nº 15.694.573-1, com sede em Xinguara - Pa, RUA RIO TAPAJOS, 804, CENTRO, XINGUARA, PA, CEP 68555036, através de seu representante legal o Sr. (a) EDUARDA ALVES LEITE, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 31/10/2002, solteira, COMERCIANTE, CPF 031.699.832-02, CARTEIRA DE IDENTIDADE 8518067, órgão expedidor PCDI - PA, residente e domiciliado (a) no (a) RUA DEZENOVE, SN, SETOR: JARDIM AMERICA, XINGUARA, PA, CEP 68.557-854. 1.1. Constitui objeto do presente edital o Registro de Preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS LABORATORIAIS**.

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	100	KIT	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) 6 X 2 ML	168,32	16.832,00
2	10	UN	ALBUMINA BOVINA A 22% 10 ML	65,80	658,00
3	25	LTR	ALCOOL ACIDO 3% FRASCOS DE 1000ML	174,62	4.365,50
4	15	LTR	AZUL DE METILENO 1000ML	99,22	1.488,30
5	10	UN	SORO DE COOMBS CONTROLE IGG/10ML	79,34	793,40
6	15	LTR	CORANTE GIEMSA 1000ML	79,43	1.191,45
7	200	CX	FITA PARA URINA, C/ 10 AREAS, C/ 100 UNID.	66,92	13.384,00
8	15	LTR	FUCSINA FENICADA PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN 1000ML	197,83	2.967,45
9	10	KIT	CORANTE PANÓTICO (3X500ML)	70,16	701,60
10	3	LTR	LIQUIDO DE TURK DE 1000ML	86,20	258,60
11	10	LTR	LUGOL PARASITOLOGIA 2% 500ML	136,24	1.362,40
12	5	UN	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA 100 ML	25,56	127,80
13	500	UN	PESQUISA DE SANGUE OCULTO - SEM DIETA	200,00	100.000,00
14	60	UN	SORO ANTI-A MONOCLONAL 10 ML	48,82	2.929,20
15	60	UN	SORO ANTI-B MONOCLONAL 10ML	51,49	3.089,40
16	70	UN	SORO ANTI-D MONOCLONAL 10 ML	190,00	13.300,00
17	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HCV - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	5,79	5.790,00
18	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPO HBSAG - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	6,71	6.710,00
19	1.200	UN	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HIV 1/2 - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	6,32	7.584,00
20	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI - TROPONINA I - IMUNOCROMATOLOGRAFIA	9,48	9.480,00
21	10	LTR	VIOLETA GENCIANA DE 500ML	20,00	200,00
22	5	UN	PIPETA AUTOMATICA AJUSTAVEL 100 A 1000 UL	543,37	2.716,85
23	100	UN	REAGENTE VDRL 5,5 ML	87,67	8.767,00
24	5	UN	PIPETADOR 3 VIAS EMBORRACHADO - TIPO PERA	15,00	75,00
25	25	UN	ALMOTOLIA 500 ML	19,94	498,50
26	200	UN	CALICE PARA EXAMES DE FEZES - EM PLASTICO	24,96	4.992,00

MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 37.156.206/0001-15 e Esc. Estadual nº 15.694.573-1, com sede em Xinguara - Pa, RUA RIO TAPAJOS, 804,
CENTRO, XINGUARA, PA, CEP 68555036

E-MAIL: drogaria23@hotmail.com / Fone/Fax: (91) 9 9722-7272

27	5	UN	CAMARA DE NEUBAUER MELHORADA ESPELHADA	386,50	1.932,50
28	10	UN	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 5	60,56	605,60
29	10	UN	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 1	55,54	555,40
30	10	UN	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 3	55,53	555,30
31	10.000	UN	LÂMINULA 24 X 24	0,18	1.800,00
32	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA COVID IGM/IGG - IMUNOCROMATOGRFIA	13,82	13.820,00
33	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA DENGUE IGM/IGG - IMUNOCROMATOGRFIA	16,79	16.790,00
34	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 1.000UL	525,06	2.625,30
35	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 10 UL	283,34	1.416,70
36	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 100UL	299,69	1.498,45
37	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 20UL	275,36	1.376,80
38	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 50UL	299,39	1.496,95
39	30	UN	PIPETA PARA VHS 200 MM DE VIDRO	30,34	910,20
40	20	UN	PLACA DE KLINE P/ VDRL	83,76	1.675,20
41	150.000	UN	PONTEIRA AMARELA 1-200UL	0,35	52.500,00
42	120.000	UN	PONTEIRA AZUL 200-1000UL	0,47	56.400,00
43	1000	UN	PESQUISA DE ANTIGENO NS1 DENGUE - IMUNOCROMATOGRFIA	16,67	16.670,00
44	10	UN	RACK PARA TUBO DE ENSAIO - MEDIO - METALICO, 40 TUBOS	50,00	500,00
45	100.000	UN	SWAB COM HASTE PLÁSTICA E ALGODÃO NÃO TRATADO	0,88	88.000,00
46	2	UN	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA DE VIDRO COM CUBA	60,00	120,00
47	4	UN	AGULHA MIXER PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	2.300,00	9.200,00
48	6	CX	CUVETA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT- 8021A 120X1	2.958,26	17.749,56
49	10	UN	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 20W 6V	64,29	642,90
50	10	UN	LAMPADA PARA MICROSCOPIO OLIMPUS CX-41 30W 6V	40,00	400,00
51	200	KIT	REAGENTE TGP 50ML (APARELHO AUTOMATICO).	113,13	22.626,00
52	8.000	UN	BETA HCG 50MUI/ML IMUNOCROMATOGRFIA - TESTE	1,53	12.240,00
53	200	KIT	REAGENTE TGO 50ML (APARELHO AUTOMATICO)	102,78	20.556,00
54	100	KIT	REAGENTE FOSFATASE ALCALINA 100ML (APARELHO AUTOMATICO).	91,70	9.170,00
55	75	UN	LISANTE DE HEMACIAS PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT 3000 PLUS) 1000 ML - SISTEMA FECHADO	249,58	18.718,50
56	350	KIT	REAGENTE PCR AGLUTINAÇÃO (PROTEINA C REATIVA) 2 ML	73,22	25.627,00
57	75	UN	DETERGENTE PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT 3000 PLUS) 20 LT.	218,12	16.359,00
58	120	UN	DILUENTE PARA APARELHO PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT - 3000 PLUS) 20 LT	191,86	23.023,20

MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 37.156.206/0001-15 e Esc. Estadual nº 15.694.573-1, com sede em Xinguara - Pa, RUA RIO TAPAJOS, 804,
CENTRO, XINGUARA, PA, CEP 68555036

E-MAIL: drogaria23@hotmail.com/ Fone/Fax: (941) 9 9722-7272

59	100	KIT	REAGENTE TRIGLICERIDES 400 ML (APARELHO AUTOMATICO)	372,86	37.286,00
60	100	KIT	REAGENTE UREA UV CINÉTICA 200 ML (APARELHO AUTOMATICO)	178,44	17.844,00
61	150	UN	REAGENTE FATOR REUMATOIDE AGLUTINAÇÃO 2 ML	62,26	9.339,00
62	100	KIT	REAGENTE GAMA GT 60ML	119,71	11.971,00
63	100	UN	REAGENTE ASLO AGLUTINAÇÃO 2 ML	90,59	9.059,00
64	100	KIT	REAGENTE LIPASE 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	90,00	9.000,00
65	120	KIT	REAGENTE GLICOSE ENZIMATICA 1000 ML	121,92	14.630,40
66	100	KIT	REAGENTE HEMOGLOBINA GLICADA 60 ML (APARELHO AUTOMATICO)	140,00	14.000,00
67	100	KIT	REAGENTE BILIRRUBINAS TOTAL E DIRETA PARA APARELHO AUTOMATICO 100ML (APARELHO AUTOMATICO)	325,19	32.519,00
68	100	KIT	REAGENTE CK-MB 50ML (APARELHO AUTOMATICO).	140,00	14.000,00
69	100	KIT	REAGENTE CREATININA CINÉTICA 500 ML (APARELHO AUTOMATICO)	74,16	7.416,00
70	30	KIT	REAGENTE COLESTEROL HDL DIRETO 80 ML (APARELHO AUTOMATICO)	130,00	3.900,00
71	120	KIT	REAGENTE COLESTEROL TOTAL 500ML (APARELHO AUTOMATICO)	173,37	20.804,40
72	25	KIT	REAGENTE COLINESTERASE 25 ML (APARELHO AUTOMATICO)	97,43	2.435,75
73	80	KIT	REAGENTE AMILASE CNPG 60ML (APARELHO AUTOMATICO).	303,17	24.253,60
74	100	KIT	REAGENTE ACIDO URICO 200ML (APARELHO AUTOMATICO).	127,66	12.766,00
75	30.000	UN	TUBO VACUO 4ML TAMPA VERMELHA	0,62	18.600,00
76	5000	UN	TUBO VACUO 5ML (FLUORETO) TAMPA CINZA FLUORETO	0,62	3.100,00
77	10.000	UN	TUBO VACUO 2ML (CITRATO) TAMPA AZUL	0,67	6.700,00
78	60.000	UN	TUBO. VACUO 4ML (EDTA K3)	0,58	34.800,00
79	60.000	UN	TUBO VACUO 5ML (GEL)	0,73	43.800,00
80	10	KIT	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) 10 X 2ML	143,41	1.434,10
81	4	UN	LAMPADA PARA APARELHO URIT - 8021A	80,00	320,00
82	20	KIT	SORO CONTROLE MULTI PARAMETRO PARA REAÇÕES BIOQUIMICAS 25 ML	339,35	6.787,00
83	20	KIT	CALIBRADOR MULTI PAREMETRO PARA REAÇÕES BIOQUIMICAS 25ML	267,93	5.358,60
84	60	KIT	REAGENTE DESIDROGENASE LÁTICA DHL 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	71,06	4.263,60
85	40	KIT	REAGENTE D-DIMERO 24ML (APARELHO AUTOMATICO).	230,00	9.200,00
86	12	KIT	REAGENTE CALIBRADOR D-DIMERO 6X1 ML (APARELHO AUTOMATICO)	250,00	3.000,00
87	60	UN	SOLUÇÃO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE APARELHOS HEMATOLOGICOS (APARELHO URIT-3000PLUS) 80 ML	170,87	10.252,20
88	60	UN	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CÉLULAS PARA USO EM ANALISADORES BIOQUIMICOS AUTOMATICOS 1000 ML	1.000,00	60.000,00

MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 37.156.206/0001-15 e Esc. Estadual nº 15.694.573-1, com sede em Xinguara - Pa, RUA RIO TAPAJOS, 804,
CENTRO, XINGUARA, PA, CEP 68555036

E-MAIL: drogaria23@hotmail.com / Fone/Fax: (941) 9 9772-7272

89	4	UN	PROBE DE AMOSTRA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT- 8021A	1.548,77	6.195,08
90	2	UN	CONJUNTO DE MANGUEIRAS PARA ESTAÇÃO DE LIMPEZA - APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	240,00	480,00
91	5	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 100 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	1,00	5,00
92	60	KIT	REAGENTE CREATINO FOSFOQUINASE CPK 50ML (APARELHO AUTOMATICO)	228,04	13.682,40
93	80	KIT	REAGENTE PCR TURBODIMETRIA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	636,71	50.936,80
94	40	KIT	REAGENTE ALBUMINA 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	43,43	1.737,20
95	1500	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI - TOXOPLASMOSE IGM/IGG	10,64	15.960,00
96	40	UN	CARTUCHO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	146,15	5.846,00
97	15	UN	CARTUCHO DE CARVÃO PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	155,08	2.326,20
98	15	UN	CARTUCHO DE RESINA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	750,00	11.250,00
99	15	UN	CARTUCHO DE MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	282,80	4.242,00
100	5	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 20 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A 20X1	40,00	200,00
101	5	PCT	COPINHO DE PLASTICO PARA A COLOCAÇÃO DE SORO PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	0,80	4,00
102	50.000	UN	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X0,8MM.	0,51	25.500,00
103	60	KIT	REAGENTE FERRITINA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO).	800,09	48.005,40
104	12	KIT	CONTROLE DE HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 2X1ML	300,00	3.600,00
105	12	KIT	CALIBRADOR PARA HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 5X1ML	150,00	1.800,00
106	12	KIT	CONTROLE MULTIPARAMETRO REUMATOLÓGICO TURBODIMÉTRICO AUTOMAÇÃO	95,00	1.140,00
107	12	LT	CORANTE HEMATOLOGICO MAY GRUNWALD - GIEMSA	191,42	2.297,04
108	20	UN	PACK REAGENTE PARA APARELHO DE IONS ELETROLITOS (APARELHO VIDA ELETROLYTE V - VIDA BIOTECNOLOGIA)	270,00	5.400,00
109	100	CX	CUBETAS REDUZIDAS PARA COAGULÔMETROS COM 100 MIXERS METALICOS (APARELHO CLOTIMER UNO)	200,00	20.000,00
(Hum milhão e trezentos e dezessete mil e duzentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos)					1.317.269,78

Declaramos para todos os efeitos que os produtos/materiais a quais cotamos já contemplam seus preços dos insumos e quaisquer outras despesas que possam avim fazer parte do mesmo.

Prazo de validade da Cotação de Precos: 90 (noventa) dias.

MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 37.156.206/0001-15 e Esc. Estadual nº 15.694.573-1, com sede em Xinguara - Pa, RUA RIO TAPAJOS, 804,
CENTRO, XINGUARA, PA, CEP 68555036

E - MAIL: drogaria23@hotmail.com/ Fone/Fax: (94) 9. 9223-2323

A cotação de preços pode ser prorrogada por iguais períodos a critério da empresa mencionada.

Por ser expressão somente da verdade assino sob as penas da lei.

DISTRIBUIDORA DE	Assinado de forma digital
MEDICAMENTOS E	por DISTRIBUIDORA DE
DROGARIA 23	MEDICAMENTOS E
LTDA:3715620600	DROGARIA 23
0115	LTDA:37156206000115
	Dados: 2023.10.02
	16:17:04 -03'00'

ALC HOLANDA

A
AL DA C HOLANDA
CNPJ 41.554.999/0001-06
RUA DAS PALMEIRAS, Nº 07 , QD 78
BAIRRO: JARDIM RENASCENÇA
MUNICÍPIO SÃO LUÍS ESTADO MARANHÃO CEP: 65.075-300
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126.621.128, INSCRIÇÃO MUNICIPAL 98269329

A Prefeitura Municipal de Xinguara/Pa.
A Secretaria municipal de Saúde

A Empresa **AL DA C HOLANDA (ALC HOLANDA)**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita com **CNPJ(MF) sob n º 41.554.999/0001-06**, situada à Rua das Palmeiras nº 07, quadra 78 bairro jardim renascença em São Luis do Maranhão, por meio do seu representante legal **ANDRÉ LUÍS DA COSTA HOLANDA**.

Cotação de Preços

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	100	KIT	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) 6 X 2 ML	134,66	13.466,00
2	10	UN	ALBUMINA BOVINA A 22% 10 ML	52,64	526,40
3	25	LTR	ALCOOL ACIDO 3% FRASCOS DE 1000ML	139,70	3.492,50
4	15	LTR	AZUL DE METILENO 1000ML	79,38	1.190,70



ALC HOLLANDA

5	10	UN	SORO DE COOMBS CONTROLE IGG/10ML	63,47	634,70
6	15	LTR	CORANTE GIEMSA 1000ML	63,54	953,10
7	200	CX	FITA PARA URINA, C/ 10 AREAS, C/ 100 UNID.	53,54	10.708,00
8	15	LTR	FUCSINA FENICADA PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN 1000ML	158,26	2.373,90
9	10	KIT	CORANTE PANÓTICO (3X500ML)	56,13	561,30
10	3	LTR	LIQUIDO DE TURK DE 1000ML	68,96	206,88
11	10	LTR	LUGOL PARASITOLOGIA 2% 500ML	108,99	1.089,90
12	5	UN	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA 100 ML	20,45	102,25
13	500	UN	PESQUISA DE SANGUE OCULTO - SEM DIETA	160,00	80.000,00
14	60	UN	SORO ANTI-A MONOCLONAL 10 ML	39,06	2.343,60
15	60	UN	SORO ANTI-B MONOCLONAL 10ML	41,19	2.471,40
16	70	UN	SORO ANTI-D MONOCLONAL 10 ML	152,00	10.640,00
17	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HCV - IMUNOCROMATOGRAFIA	4,63	4.630,00
18	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPO HBSAG - IMUNOCROMATOGRAFIA	5,37	5.370,00



ALC HOLANDA

19	1.200	UN	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI-HIV 1/2 - IMUNOCROMATOGRAFIA	5,06	6.072,00
20	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPO ANTI - TROPONINA I - IMUNOCROMATOGRAFIA	7,58	7.580,00
21	10	LTR	VIOLETA GENCIANA DE 500ML	16,00	160,00
22	5	UN	PIPETA AUTOMATICA AJUSTAVEL 100 A 1000 UL	434,70	2.173,50
23	100	UN	REAGENTE VDRL 5,5 ML	70,14	7.014,00
24	5	UN	PIPETADOR 3 VIAS EMBORRACHADO - TIPO PERA	12,00	60,00
25	25	UN	ALMOTOLIA 500 ML	15,95	398,75
26	200	UN	CALICE PARA EXAMES DE FEZES - EM PLASTICO	19,97	3.994,00
27	5	UN	CAMARA DE NEUBAUER MELHORADA - ESPELHADA	309,20	1.546,00
28	10	UN	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 5	48,45	484,50
29	10	UN	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 1	44,43	444,30
30	10	UN	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 3	44,42	444,20
31	10.000	UN	LÂMINULA 24 X 24	0,14	1.400,00
32	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA COVID IGM/IGG - IMUNOCROMATOGRAFIA	11,06	11.060,00

33	1000	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS PARA DENGUE IGM/IGG - IMUNOCROMATOGRAFIA	13,43	13.430,00
34	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 1.000UL	420,05	2.100,25
35	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 10 UL	226,67	1.133,35
36	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 100UL	239,75	1.198,75
37	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 20UL	220,29	1.101,45
38	5	UN	PIPETA AUTOMATICA 50UL	239,51	1.197,55
39	30	UN	PIPETA PARA VHS 200 MM DE VIDRO	24,27	728,10
40	20	UN	PLACA DE KLINE P/ VDRL	67,01	1.340,20
41	150.000	UN	PONTEIRA AMARELA 1-200UL	0,28	42.000,00
42	120.000	UN	PONTEIRA AZUL 200-1000UL	0,38	45.600,00
43	1000	UN	PESQUISA DE ANTIGENO NS1 DENGUE - IMUNOCROMATOGRAFIA	13,34	13.340,00
44	10	UN	RACK PARA TUBO DE ENSAIO - MEDIO - METALICO, 40 TUBOS	40,00	400,00
45	100.000	UN	SWAB COM HASTE PLÁSTICA E ALGODÃO NÃO TRATADO	0,70	70.000,00
46	2	UN	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA DE VIDRO COM CUBA	48,00	96,00
47	4	UN	AGULHA MIXER PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	1.840,00	7.360,00
48	6	CX	CUVETA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A 120X1	2.366,61	14.199,66

49	10	UN	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 20W 6V	51,43	514,30
50	10	UN	LAMPADA PARA MICROSCOPIO OLIMPUS CX-41 30W 6V	32,00	320,00
51	200	KIT	REAGENTE TGP 50ML (APARELHO AUTOMATICO).	90,50	18.100,00
52	8.000	UN	BETA HCG 50MUI/ML IMUNOCROMATOGRAFIA - TESTE	1,22	9.760,00
53	200	KIT	REAGENTE TGO 50ML (APARELHO AUTOMATICO)	82,22	16.444,00
54	100	KIT	REAGENTE FOSFATASE ALCALINA 100ML (APARELHO AUTOMATICO).	73,36	7.336,00
55	75	UN	LISANTE DE HEMACIAS PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT 3000 PLUS) 1000 ML - SISTEMA FECHADO	199,66	14.974,50
56	350	KIT	REAGENTE PCR AGLUTINAÇÃO (PROTEINA C REATIVA) 2 ML	58,58	20.503,00
57	75	UN	DETERGENTE PARA USO EM APARELHO HEMAATOLOGICO (APPRELHO URIT 3000 PLUS) 20 LT.	174,50	13.087,50
58	120	UN	DILUENTE PARA APARELHO PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO (APARELHO URIT - 3000 PLUS) 20LT	153,49	18.418,80

ALC HOLANDA

59	100	KIT	REAGENTE TRIGLICERIDES 400 ML (APARELHO AUTOMATICO)	298,29	29.829,00
60	100	KIT	REAGENTE UREA UV CINÉTICA 200 ML (APARELHO AUTOMATICO)	142,75	14.275,00
61	150	UN	REAGENTE FATOR REUMATOIDE AGLUTINAÇÃO 2 ML	49,81	7.471,50
62	100	KIT	REAGENTE GAMA GT 60ML	95,77	9.577,00
63	100	UN	REAGENTE ASLO AGLUTINAÇÃO 2 ML	72,47	7.247,00
64	100	KIT	REAGENTE LIPASE 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	72,00	7.200,00
65	120	KIT	REAGENTE GLICOSE ENZIMATICA 1000 ML	97,54	11.704,80
66	100	KIT	REAGENTE HEMOGLOBINA GLICADA 60 ML (APARELHO AUTOMATICO)	112,00	11.200,00
67	100	KIT	REAGENTE BILIRRUBINAS TOTAL E DIRETA PARA APARELHO AUTOMATICO 100ML (APARELHO AUTOMATICO)	260,15	26.015,00
68	100	KIT	REAGENTE CK-MB 50ML (APARELHO AUTOMATICO).	112,00	11.200,00
69	100	KIT	REAGENTE CREATININA CINÉTICA 500 ML (APARELHO AUTOMATICO)	59,33	5.933,00
70	30	KIT	REAGENTE COLESTEROL HDL DIRETO 80 ML (APARELHO AUTOMATICO)	104,00	3.120,00



ALC HOLANDA

71	120	KIT	REAGENTE COLESTEROL TOTAL 500ML (APARELHO AUTOMATICO)	138,70	16.644,00
72	25	KIT	REAGENTE COLINESTERASE 25 ML (APARELHO AUTOMATICO)	77,94	1.948,50
73	80	KIT	REAGENTE AMILASE CNPG 60ML (APARELHO AUTOMATICO).	242,54	19.403,20
74	100	KIT	REAGENTE ACIDO URICO 200ML (APARELHO AUTOMATICO).	102,13	10.213,00
75	30.000	UN	TUBO VACUO 4ML TAMPA VERMELHA	0,50	15.000,00
76	5000	UN	TUBO VACUO 5ML (FLUORETO) TAMPA CINZA FLUORETO	0,50	2.500,00
77	10.000	UN	TUBO VACUO 2ML (CITRATO) TAMPA AZUL	0,54	5.400,00
78	60.000	UN	TUBO. VACUO 4ML (EDTA K3)	0,46	27.600,00
79	60.000	UN	TUBO VACUO 5ML (GEL)	0,58	34.800,00
80	10	KIT	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) 10 X 2ML	114,73	1.147,30
81	4	UN	LAMPADA PARA APARELHO URIT - 8021A	64,00	256,00



ALC HOLANDA

82	20	KIT	SORO CONTROLE MULTI PARAMETRO PARA REAÇÕES BIOQUIMICAS 25 ML	271,48	5.429,60
83	20	KIT	CALIBRADOR MULTI PAREMETRO PARA REAÇÕES BIOQUIMICAS 25ML	214,34	4.286,80
84	60	KIT	REAGENTE DESIDROGENASE LATICA DHL 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	56,85	3.411,00
85	40	KIT	REAGENTE D-DIMERO 24ML (APARELHO AUTOMATICO).	184,00	7.360,00
86	12	KIT	REAGENTE CALIBRADOR D-DIMERO 6X1 ML (APARELHO AUTOMATICO)	200,00	2.400,00
87	60	UN	SOLUÇÃO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE APARELHOS HEMATOLOGICOS (APARELHO URIT-3000PLUS) 80 ML	136,70	8.202,00
88	60	UN	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CÉLULAS PARA USO EM ANALISADORES BIOQUIMICOS AUTOMATICOS 1000 ML	800,00	48.000,00
89	4	UN	PROBE DE AMOSTRA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	1.239,02	4.956,08
90	2	UN	CONJUNTO DE MANGUEIRAS PARA ESTAÇÃO DE LIMPEZA - APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	192,00	384,00

ALC HOLANDA

91	5	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 100 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	0,80	4,00
92	60	KIT	REAGENTE CREATINO FOSFOQUINASE CPK 50ML (APARELHO AUTOMATICO)	182,43	10.945,80
93	80	KIT	REAGENTE PCR TURBODIMETRIA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO)	509,37	40.749,60
94	40	KIT	REAGENTE ALBUMINA 250ML (APARELHO AUTOMATICO).	34,74	1.389,60
95	1500	UN	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI - TOXOPLASMOSE IGM/IGG	8,51	12.765,00
96	40	UN	CARTUCHO DE POLIPROPILENO PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	116,92	4.676,80
97	15	UN	CARTUCHO DE CARVÃO PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	124,06	1.860,90
98	15	UN	CARTUCHO DE RESINA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	600,00	9.000,00
99	15	UN	CARTUCHO DE MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA 390L/DIA	226,24	3.393,60
100	5	PCT	FRASCO PARA REAGENTE 20 ML PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A 20X1	32,00	160,00

ALC HOLANDA

101	5	PCT	COPINHO DE PLASTICO PARA A COLOCAÇÃO DE SORO PARA APARELHO DE BIOQUIMICA URIT-8021A	0,64	3,20
102	50.000	UN	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X0,8MM.	0,41	20.500,00
103	60	KIT	REAGENTE FERRITINA 50 ML (APARELHO AUTOMATICO).	640,07	38.404,20
104	12	KIT	CONTROLE DE HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 2X1ML	240,00	2.880,00
105	12	KIT	CALIBRADOR PARA HEMOGLOBINA GLICADA TURBODIMETRIA AUTOMAÇÃO 5X1ML	120,00	1.440,00
106	12	KIT	CONTROLE MULTIPARAMETRO REUMATOLÓGICO TURBODIMÉTRICO AUTOMAÇÃO	76,00	912,00
107	12	LT	CORANTE HEMATOLOGICO MAY GRUNWALD – GIEMSA	153,14	1.837,68
108	20	UN	PACK REAGENTE PARA APARELHO DE IONS ELETROLITOS (APARELHO VIDA ELETROLYTE V - VIDA BIOTECNOLOGIA)	216,00	4.320,00
109	100	CX	CUBETAS REDUZIDAS PARA COAGULÔMETROS COM 100 MIXERS METALICOS (APARELHO CLOTIMER UNO)	160,00	16.000,00

ALC HOLANDA

(Hum milhão e cinquenta e três mil e seiscentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos)

1.053.631,45

Documento assinado digitalmente
gov.br ANDRÉ LUIS DA COSTA HOLANDA
Data: 06/10/2023 11:40:28 -0300
Verifique em <https://validar.ib.gov.br>

ALC HOLANDA
CNPJ 41.554.999/0001-06
André Luís da Costa Holanda
CPF – 433.946.123-72